
Decreto Prefettizio 20 giugno 2009 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Ferrara 

Prot.n.2921/2009/Area III.Dep. 

 

VISTI i propri decreti n.11570/02 del 04/11/02 del 06/06/03, n.11241/04 del 07/07/04 e n.11590/05 

del 18/03/05, emessi in attuazione dell'art.4 comma 2 della legge n.168/02 con i quali sono state 

individuate le strade ovvero i singoli tratti di esse, diverse dalle autostrade o dalle strade 

extraurbane principali sulle quali è possibile installare ed impiegare dispositivi o mezzi tecnici di 

controllo del traffico per le finalità indicate nel comma 1 dell'art.4 della legge n.168/02, mentre non 

è possibile procedere al fermo del veicolo per fattori vari, tutti riconducibili all'assenza delle 

condizioni di sicurezza; 

CONSIDERATO che il Comune di Vigarano Mainarda, ai fini della sicurezza stradale, ha attivato 

tutte le pratiche per l'installazione di un dispositivo o mezzo di controllo del traffico finalizzato al 

rilevamento a distanza delle violazioni delle norme di comportamento stabilite dagli articoli 142 e 

148 del Decreto Legislativo del 30/04/1982 n.285 sulla strada provinciale N.66 nel tratto compreso 

dal Km 61+300 al Km 61+582, così come previsto dal decreto ultimo prot.n.10590/05 del 18/03/05; 

CONSIDERATO che il punto di installazione dell'apparecchiatura ricade al km 61+495, in 

riferimento alla precedente cippatura chilometrica a cui fa riferimento il decreto prefettizio e quindi 

all'interno della fascia autorizzata dal decreto; 

CONSIDERATO che successivamente all'emanazione del decreto, la Provincia ha provveduto alla 

ricippatura della chilometrica di tutto il tracciato di competenza, e che conseguentemente l'impianto 

verrebbe posizionato al Km 60+995, cioè nel tratto stradale non compreso dal decreto menzionato; 

RITENUTO necessario provvedere alla richiesta modifica, ai fini di rendere omogenee le cippature 

e conseguentemente far ricadere la posizione di installazione dell'apparecchiatura di un tratto di 

strada dove sia possibile l'accertamento alle violazioni degli articoli 142/148 del C.d.S. senza che vi 

sia l'obbligo per gli organi di polizia stradale, dello Stato e degli Enti Locali di cui al comma 1 

dell'art.12 del C.d.S. di procedere al fermo dei veicoli per la constatazione immediata della 

violazione; 

 

D E C R E T A 

 

Il decreto prefettizio n.10590/05 del 18/03/05 è modificato come segue: 

 

M O D I F I C A 

 

STRADA PROVINCIALE N.66 

 

dal Km 60+900 al Km 62+600 in entrambi i sensi di marcia con esclusione del tratto compreso tra il 

Km 61+182 e il Km 61+943. 

 

In sostituzione di: 



 

STRADA PROVINCIALE N.66 

 

dal Km 61+300 al Km 63 in entrambi i sensi di marcia con esclusione del tratto compreso tra il Km 

61+582 e il Km 62+343. 

 

Il decreto prefettizio n.10590/05 del 18/03/05 è confermato in ogni altra sua parte. 

 

Ferrara, 20/06/09 

IL VICE PREFETTO VICARIO REGGENTE 

(Marchesiello) 

 

 

  

 


